
Korzystając z obecności pana wiceprezydenta Tomasza Treli, redaktor Włodzisław 

Kuzitowicz przeprowadził z nim miniwywiad: 

  

Włodzisław Kuzitowicz: Czy ma Pan przekonanie, że organizowanie tych targów, w czasach 

nam współczesnych, ma jeszcze sens? 

Tomasz Trela: Sens na pewno ma, chociaż wymiar tych targów i informacja która kiedyś, 

dziesięć czy piętnaście lat temu, miała zdecydowanie większą wartość. Dzisiaj dostępność do 

Internetu, powszechna praktyka „Drzwi Otwartych”, witryny internetowe każdej szkoły, dają 

bardzo duże możliwości, ale tu jest moment, żeby przyszedł młody człowiek – przyszły 

absolwent gimnazjum czy szkoły podstawowej i choćby porozmawiał ze swoimi rówieśnikami, 

którzy już uczą się w tej szkole, porozmawiał z jej nauczycielami. Ja uważam, że to jest takie 

uzupełnienie tej technologicznej zmiany, z którą mamy do czynienia w czasie cyfryzacji, 

powszechnego dostępu do wiedzy, informacji poprzez Internet. W moim przekonaniu nie 

powinniśmy odchodzić od targów edukacyjnych, bo one mają swój wymiar. 

WK: Ale przecież na owych „Dniach Otwartych”, na organizowanych w szkołach 

zawodowych „Dniach Doradztwa Zawodowego” uczniowie mają czas na dłuższy kontakt i o 

wiele odpowiedniejsze warunki na zdobycie zindywidualizowanej informacji i porady… 

TT: Ale wie pan, ja liczę na to, że jeżeli ktoś przyjdzie na takie targi i ma już jakąś swoją 

wyrobioną opinię czy wiedzę o danej szkole, to tu może ją sobie pogłębić, albo tu 

zainteresować się szkoła, do której może udać się na „Dni Otwarte”. Ja uważam, że jedno 

nie wyklucza drugiego i to jest inicjatywa dobra, potrzebna i warta kontynuacji. 

WK: Czy Miasto Łódź widziałoby taką możliwość, aby zlecić, na przykład Łódzkiemu 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, aby przeprowadziło na 

początku nowego roku szkolnego badania sondażowe w klasach pierwszych szkół 

ponadpodstawowych, w których uczniowie odpowiadaliby by na pytania o motywy, a także o 

źródła informacji, z których czerpali przy podejmowaniu decyzji o wyborze taj, a nie innej 

szkoły? 

TT: Ja myślę, że to nie jest żaden problem. To jest słuszna inicjatywa. Ja uważam, że warta 

rozważenia. 

  

WK: Dziękuję bardzo za wywiad, Panie Prezydencie, 
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